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فرانسه تاکنون از عملکرد خوبی در رقابت‌های 
یورو 2024 برخوردار نبوده است؛ نمایش ضعیف 
در مرحله گروهی باعث شد آنها در گروه D پس 

از اتریش، دوم شوند.
فرانسه تورنمنت خود را با پیروزی 1-0 مقابل اتریش 
)صدرنشین نهایی جدول(، با گل به خودی مدافع 
ماکسیمیلیان وبر آغاز کرد. در دیدار دوم، آنها 
مقابل هلند به تساوی بدون گل رسیدند، جایی 
که گل ژاوی سیمونز، پس از بررسی VAR به طور 
بحث‌برانگیزی مردود اعلام شد تا فرانسه یک 

امتیاز از این بازی کسب کند.
لس‌بلوزها در آخرین بازی گروهی خود هم با 
تساوی ناامیدکننده 1-1 مقابل لهستانی که قبلاً 
حذف شده بود، امتیاز بیشتری از دست دادند 
 D و این باعث شد که تیم دیدیه دشان در گروه
تنها دو گل در سه بازی خود به ثمر برساند. حالا 

قرار است قهرمان جام جهانی 2018 در مرحله 
یک‌هشتم نهایی در ورزشگاه دوسلدورف آرنا 

به مصاف بلژیک برود.
کاپیتان کیلیان امباپه شروع بدی را در یورو 

2024 تجربه کرد، زمانی که مجبور شد در 
بازی ابتدایی مقابل اتریش تعویض 

شود، زیرا برخورد محکم او با کوین 
دانسو، منجر به آسیب‌دیدگی 

بینی او شد. امباپه علی‌رغم 
اینکه در ابتدا برای بازی‌های 

باقیمانده مرحله گروهی از 
میادین دور بود، در بازی 
آخر دور گروهی با یک 
ماسک محافظ بازگشت 
معجزه‌آسایی داشت و 
حتی اولین گلش را در 
رقابت‌های یورو هم به 

رساند. ثمر 
این مهاجم 25 ساله 
ی  فه‌ا حر ن  ا ر و د ز  ا
فقی  مو لمللی  بین‌ا
برخوردار بوده و در 81 

بازی ملی، 48 گل به 
ثمر رسانده است. در 
این مدت او در بازی 
مقابل بلژیک رکورد 
مناسبی داشته و در دو 
بازی مقابل آنها یک گل 
به ثمر رسانده است.
ر  د لین‌بار  و ا په  مبا ا

خود  حرفه‌ای  دوران 
در جریان بازی جذاب 

نیمه‌نهایی جام جهانی 

2018 بین دو تیم، با بلژیک روبه‌رو شد، جایی که 
فرانسه قهرمان در نهایت با گل ساموئل اومتیتی ​​

در نیمه‌دوم با نتیجه 1-0 پیروز شد. دومین حضور 
او مقابل آنها زمانی بود که فرانسه در نیمه‌نهایی 
لیگ ملت‌های 2021 با بلژیک روبه‌رو شد، جایی 
که امباپه در پیروزی هیجان‌انگیز 3-2 فرانسه یک 

ضربه پنالتی را به گل تبدیل کرد.
فرانسه با حضور در مرحله یک‌هشتم 

نهایی یورو 2024، یکی از مدعیان 
شکست مجدد بلژیک و صعود 

به مرحله یک‌چهارم نهایی 
است. کیلیان امباپه امیدوار 

است تا لس‌بلو را به سمت 
یک افتخار بین‌المللی 

دیگر هدایت کند.

بازگشت لاک پشت به ترکیب فرانسه

رقابت جذاب امباپه و دی بروینه

برنامه بازی

دیدگاه فنی

نقل و انتقالات

خبر

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024

یکشنبه 10 تیر

آرژانتین- پرو    �   03:30

کانادا-شیلی   �   03:30

 دوشنبه 11 تیر

جامائیکا- ونزوئلا   �   03:30

مکزیک-اکوادور   �   03:30

 چهارشنبه 13 تیر

برزیل-کلمبیا   �   04:30

کاستاریکا-پاراگوئه   �   04:30

 اسپالتی، جنجالی‌ترین مربی جام
یکی از جذابیت‌های تورنمنت‌های معتبر مانند یورو، 
حواشی مربوط به اردوی تیم‌ها و صحبت ستارگان 
و مربیان است. در جام ملت‌های اروپا معمولاً به 
نسبت جام‌های جهانی این حواشی کمتر دیده 
می‌شود چرا که مربیان و بازیکنان حاضر در فوتبال 
اروپا، با حرفه‌ای‌گری و صحبت‌های سنجیده در 
طول مسابقات سعی می‌کنند از ایجاد حواشی 
کاذب بپرهیزند. با این حال برخی از مربیان حاضر 
در جام نیز با شخصیت متفاوتی که دارند، خبرساز 
می‌شوند. جنجالی‌ترین سرمربی جام هفدهم تا 
اینجای کار بی‌شک لوچانو اسپالتی بوده است. 
سرمربی کهنه‌کار ایتالیایی‌ که اولین رقابت مهم 
ملی خود را تجربه می‌کند، در طول این جام با 
اظهارات قابل توجه خود و درگیری با خبرنگاران 

سوژه رسانه‌های مختلف شده است.
اسپالتی که حتی زمان هدایت ناپولی و رم به 
رفتارهای عجیب و غیرمعمول خود معروف بود، 
پس از بازی مقابل کرواسی در جواب به سؤالات 
یک خبرنگار درباره ترس از رقبا حرف‌های جالبی 
زد: »باید از چه چیزی بترسم؟ اگر من می‌ترسیدم 
مثل شما روزنامه‌نگاران می‌آمدم و فقط بازی را 
تماشا می‌کردم یا با یک شغل دیگر مسابقات را 
می‌دیدم. من می‌توانستم یک بلیت بخرم اما 
آنها به هر حال به من یک بلیت برای این بازی‌ها 
داده‌اند. من بازی‌های زیادی را باخته‌ام و از باختن 

یک بازی فوتبال در زندگی‌ام نمی‌ترسم!«
او در این نشست همچنین با یکی از خبرنگاران به 
دلیل شائبه حضور جاسوس در رختکن ایتالیا نیز 
دچار مشاجره لفظی شد تا کلکسیون درگیری‌های 
او تکمیل شود. هر چند این درگیری لفظی، با 
تماس تلفنی اسپالتی ختم به خیر شد. اسپالتی 
یک سال پس از قهرمانی تاریخی با ناپولی در سری 
آ، کار سختی برای تبدیل شدن به یک مربی جاودانه 
روی نیمکت آتزوری دارد اما این رفتارها، او را تبدیل 
به یکی از خاص‌ترین مربیان حال حاضر فوتبال 

ملی اروپا می‌کند.

پاوارد: به لیگ عربستان نمی‌روم!

یکی از ستاره‌های لیگ ایتالیا در مقابل پیشنهادات 
عربستانی که در فصل نقل و انتقالات تابستانی 
جاری او را تعقیب می‌کند، موضع‌گیری تندی 
داشت و اعلام کرد قصد حضور در این لیگ را ندارد. 
فابریتزیو رومانو، روزنامه‌نگار ایتالیایی که در بازار 
نقل و انتقالات اروپا تخصص دارد، فاش کرد که 
بنجامین پاوارد فرانسوی، بازیکن اینتر، بدون تردید 
پیشنهادات وسوسه‌انگیزی که را که از لیگ عربستان 
به او ارائه شده بود، رد کرده است. رومانو در توییتی 
در حساب رسمی خود نوشت: »چند باشگاه لیگ 
حرفه‌ای عربستان در هفته‌های اخیر با عوامل 
بنجامین پاوارد تماس گرفتند، اما او بلافاصله تصمیم 

گرفت در را ببندد.« 
وی افزود: پاوارد که 28 سال سن دارد از ابتدا موضع 
خود را صریح اعام کرد و حاضر به مذاکره با 

باشگاه‌های لیگ عربستان نشد.

تاپ 10 یورو 
مرحله گروهی مسابقات قهرمانی اروپا 2024 به پایان 
رسید تا سایت min 90 ارزیابی خود را از بهترین 

بازیکنان بخش اول یورو 2024 ارائه دهد.
نظر  از  که  است  آماری  سایت  90یک   min
. می‌کند رسی  بر ا  ر ن  یکنا ز با  ، فنی عملکرد

10 بازیکن برتر مرحله گروهی یورو 2024 از دیدگاه 
ح زیر است: این سایت به شر
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اسلواکی به دنبال یک شگفتی دیگر

احتیاط را کنار بگذارید

صعود غیرقابل پیش‌بینی اسلوونی

پدیده بالکان

گرجستان به اسپانیای بزرگ رسید

جدال فیل و فنجان

انگلیس با احتیاط از مرحله گروهی یورو 
2024 عبور کرد اما تاش برای »آوردن 
جام به خانه« از امشب و بازی با اسلواکی 
در یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های اروپا 

آغاز می‌شود.
سه شیر مصمم هستند بعد از نایب 
قهرمانی یورو 2020 یک قدم جلوتر بروند 
و طلسم ناکامی در اروپا را بشکنند اما 
این تیم بعد از پیروزی برابر صربستان در 
گلزن‌کرشن که میزبان بازی امشب نیز 
هست، برابر دانمارک و اسلوونی مساوی 
کرد و تیمی که از هشت بازی آخرش تنها 
دو برد به دست آورده، با موجی از انتقادات 

مواجه شد.
حالا گرت ساوت‌گیت که در هر دو بازی 
انگلیس مقابل اسلواکی در مقدماتی 
یورو 2004 برای سه‌شیر به میدان رفت، 
باید بازی تیمش را ارتقا دهد تا این تیم 

بااستعداد انتظارات را برآورده کند.
فینال،  به  انگلیس در مسیر صعود 
فرانسه، بلژیک، پرتغال و اسپانیا را بر سر 
راه نمی‌بیند و در سمت آسان قرار گرفته 
است اما قبل از آنکه به مراحل بعدی فکر 
کند، باید به تداوم روند شکست‌ناپذیری 

مقابل اسلواکی بیندیشد. انگلیس در 
شش بازی، پنج بار اسلواکی را برده اما 
تنها باری که موفق به پیروزی نشده، به 
سال 2016 برمی‌گردد که کار دو تیم در 
مرحله گروهی بدون گل و کسالت‌آور به 

پایان رسید.
اسلواکی اگرچه سابقه خوبی مقابل 
انگلیس ندارد اما تیمی که در بازی 
اولش موفق به شکست بلژیک شده، 
توانایی خلق یک شگفتی دیگر را نیز 
دارد. فرانچسکو کالزونا مربی اسلواکی 
عامل تحول اخیر این تیم بوده. تیم 
اسلواکی در مقدماتی یورو فقط دو باخت 
مقابل پرتغال داشت اما با ارائه بازی‌های 
هجومی به تورنمنت آلمان رسید. اسلواکی 
در مرحله گروهی 37 ضربه به سمت 
دروازه حریفان زد که 13تایش در چهارچوب 
بود که هر دو رکوردهای اسلواکی در 
تورنمنت‌های بین‌المللی است. این تیم 
در یورو 2020 تنها دو ضربه در چهارچوب زد.
کالزونا که فصل قبل مدتی مربی موقت 
ناپولی بود، در نخستین مربیگری ملی 
خود به تجربه اتکای زیادی دارد و میانگین 
سنی ترکیب اصلی تیمش در سه بازی 
مرحله گروهی 30 سال و 218 روز بود که در 
این تورنمنت بی‌سابقه بوده؛ پیتر پکاریک 

و یورای کوچکا بازیکنان 37 ساله اسلواکی 
نقش مهمی در این تیم دارند.

اسلواکی هشت سال قبل برای نخستین 
بار بعد از استقلال به یورو راه یافت و 
حالا سومین حضور متوالی‌اش را جشن 
می‌گیرد. آنها باید یک قدم فراتر بروند 
چون تا به حال هرگز در یک دوره جام 
ملت‌های اروپا بیشتر از یک بازی را 

نبرده‌اند.
لوک شاو، زننده نخستین گل انگلیس در 
یورو 2020 هنوز در این دوره بازی نکرده اما 
مصدومیت همسترینگ را کنار گذاشته 
و آماده بازی است. فیل فودن هم که 
برای تولد فرزندش به انگلیس رفته بود، 
برگشته است. کاپیتان هری کین هم 
بعد از شروع کمتر از حد انتظاری که در 
این تورنمنت داشته، امیدوار است دوباره 
در مرحله حذفی راه بیفتد. مهاجم بایرن 
مونیخ در شش بازی آخرش در مراحل 
حذفی تورنمنت‌های مهم شش گل زده، 
دو تا در دو بازی جام جهانی و چهار تا در 

چهار دیدار یورو 2020.
ستاره اسلواکی هم استانیساو لوبوتکا، 
هافبک ناپولی است که آندره‌آ پیرلو او 
را بهترین بازیساز لیگ ایتالیا توصیف 

کرده است.

اسپانیای مدعی قهرمانی و گرجستان 
شگفت‌انگیز امشب در کلن بازی 
جذابی در مرحله یک‌هشتم نهایی 
یورو 2024 برگزار می‌کنند. لاروخا 
تنها تیمی بود که هر سه بازی‌اش 
در مرحله گروهی را برد و گرجی‌ها 
با پیروزی فوق‌العاده برابر پرتغال به 
مرحله حذفی صعود کردند، حالا 
این رقبای ناهمگون برای رسیدن 
به جمع هشت تیم برتر اروپا مقابل 

یکدیگر قرار می‌گیرند.
اسپانیا برای اولین بار از سال 2008 
که آغاز دوران کوتاه سلطه فوتبال 
این کشور بود، توانست با صددرصد 
امتیاز از مرحله گروهی عبور کند آن 
هم در شرایطی که برای بازی آخر 
مقابل آلبانی 10 تغییر در ترکیبش 
حضور  پنجمین  این  داشت. 
متوالی اسپانیا در مرحله حذفی 
تورنمنت‌های مهم است که در سمت 
سخت قرعه قرار گرفته که تیم‌هایی 

مثل آلمان و فرانسه در آن هستند.
اسپانیا که زیر نظر لوییس دلافوئنته 
جوان و متحول شده، سبک بازی 

مستقیم را در پیش گرفته و هنوز 
در این تورنمنت دروازه‌اش باز نشده 
است. آخرین بار که این تیم چهار 
بازی متوالی در یک تورنمنت مهم 
گل نخورده، یورو 2012 بود که در 
نهایت به قهرمانی‌شان منجر شد. 
در ابتدای مسیر رسیدن به جام 
هنری دلانوی، لاروخا باید نسبت 
به عملکردش در جام جهانی 2022 
پیشرفت نشان دهد؛ جایی که در 
یک‌هشتم نهایی‌اش مغلوب مراکش 
شدند و دوباره به تیمی شگفتی‌ساز 

خورده‌اند.
تا اینجا، اسپانیا از هفت بازی‌اش برابر 
گرجستان شش تا را برده ازجمله در 
مقدماتی همین رقابت‌ها که در 
تفلیس 7 بر یک و در وایادولید 3 بر 

یک به پیروزی رسیدند.
 گرجستان تنها یک بار در رده 
بزرگسالان هفت گل خورده اما 
بعد از آن شب تحقیرآمیز پیشرفت 
چشمگیری از خود نشان داده‌اند. 
تیم ویلی سانیول که از طریق 
پلی‌آف جواز حضور در یک تورنمنت 
را برای نخستین‌بار به دست آورده، 
در آخرین بازی گروه F برابر تیم 

صعودکرده پرتغال قرار گرفت و به 
یک پیروزی تاریخی دست یافت. 
گئورگس میکوتادزه بعد از آنکه در 
دقیقه دوم به خویچا کواراتسخلیا 
پاس گل داد، در نیمه‌دوم از روی 
نقطه پنالتی گل زد تا به تلاش برای 
رسیدن به کفش طای یورو 2024 

ادامه دهد.
 دیگر ستاره این تیم هم گیورگی 
مامارداشویلی است که در هر سه 
بازی تیمش درخشیده. او از سال 
2021 دروازه‌بان والنسیا است و از 17 
شوتی که در این تورنمنت به طرفش 

زده شده، 16 تا را دفع کرده است.
گرجستان در این سه بازی با 71 ضربه 
از سوی رقبا مواجه شده که 25 تای آن 
در چهارچوب بوده و در هر دو مورد 
رکورددار است اما تیم جذاب سانیول 
نگران نیست وقتی کریستیانو 
رونالدو و یارانش را مغلوب کرده 
است. تنها پیروزی گرجستان برابر 
اسپانیا در دیدار دوستانه سال 2016 
بوده که حالا فراموش شده اما تیمی 
که توانسته همسایه ایبریایی اسپانیا 
را شکست دهد، خودش را مقابل 

اسپانیا بدون شانس نمی‌داند.
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آلبانی، کرواسی و صربستان از یورو 2024 
خارج شدند، اما اسلوونی برای اولین بار 
از زمان استقلال به مرحله حذفی یک 
تورنمنت بزرگ فوتبال رسید؛ در حالی که 
هواداران بی‌عیب و نقص آنها الگوی رفتار 

بد همسایگان بالکانی خود بودند.
اسلوونی در مسابقات یورو 2024 آلمان، به 
عنوان یکی از کم‌شانس‌ترین تیم‌ها برای 
صعود به دور حذفی مسابقات 24 کشوری 
حضور پیدا کرد و شاید در مقایسه با کرواسی 
و صربستان، کمتر کسی شانس صعود را برای 
این تیم متصور بود. در عوض، اسلوونیایی‌ها 
فیلمنامه را تغییر دادند و جایگاه خود را در 
میان نخبگان اروپا با نمایش‌های جذابی 
به دست آوردند که سه تساوی را برابر رقبای 
مطرح‌تر به ارمغان آورد. با این حال، »اژدهای 
سبز« سه‌شنبه شب در تساوی صفر بر صفر 
مقابل انگلیس، قهرمانانه دفاع کردند تا به 
عنوان یکی از چهار تیم برتر سوم مرحله 
گروهی، در مرحله یک‌شانزدهم نهایی قرار 
بگیرند. آنها یک مأموریت تقریباً غیرممکن 

را ممکن کردند و راهی مرحله حذفی یورو 
شدند در حالی که صعود این تیم خیلی 
 C بعید به نظر می‌رسید. اسلوونی در گروه
پس از انگلیس و دانمارک سوم شد اما بالاتر 
از صربستان، که پس از کسب تساوی بدون 
گل مقابل دانمارکی‌ها در آخرین بازی خود، از 
رقابت‌ها کنار رفت، راهی مرحله حذفی شد.
آندری میلیکوویچ، کارشناس ورزشی تلویزیون 
دولتی اسلوونی، در خصوص این صعود گفت: 
»این برای همه در اسلوونی بسیار مهم است، 
زیرا چیزی فراتر از ورزش و فوتبال است، 
با توجه به اینکه این کشور سی و سومین 
سالگرد استقلال خود را در روز سه‌شنبه 
جشن گرفت، افراد بسیار کمی انتظار داشتند 
اسلوونی از این مرحله مقدماتی فوق‌العاده 

سخت عبور کند، زیرا راهیابی به یورو 
2024 به خودی خود یک موفقیت بزرگ 
بود. حضور در یک‌شانزدهم نهایی رؤیایی 
است که به حقیقت پیوسته و من مطمئن 
هستم که بچه‌ها سرشار از اعتماد به نفس 

خواهند بود.«
ماتیاز کک، سرمربی تیم ملی اسلوونی هم 
در نشست خبری پس از بازی ابراز خوشحالی 
کرد: »ما ثابت کردیم که شایسته حضور در 
بین 16 تیم برتر اروپا هستیم، حتی کمی 
خوش‌شانس بودیم که مقابل انگلیس گلی 
دریافت نکردیم. به هواداران باورنکردنی‌مان 
احترام می‌گذارم، وقتی در نیمه‌دوم فشار 
زیادی را تحمل می‌کردیم، به ما نیروی دو 

چندان دادند.«

گزارش

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

سوژه
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کلمبیا مدعی خاموش کوپا امریکا

وقتی درباره مدعیان کوپا امریکا 
صحبت می‌کنیم، همه توجهات 
معطوف به برزیل و آرژانتین و در 
این دوره اروگوئه است اما مدعی 
خاموش مسابقات، تیمی جز 
کلمبیا نیست. کلمبیا پس از 
دوران ناموفق زیر نظر کارلوس 
روئدای  رینالدو  و  کی‌روش 
آرژانتینی، به مربی سابق خود 
برای نشستن روی نیمکت این 
تیم اعتماد کرد. نستور لورنزو 

مدافع سابق تیم ملی آرژانتین 
که از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۹ دستیار 
خوزه پکرمن روی نیمکت کلمبیا 
بود، پس از ناکامی تیم ملی 
این کشور در صعود به جام 
جهانی ۲۰۲۲ به عنوان سرمربی 
جدید کلمبیایی‌ها انتخاب شد. 
عملکرد نه‌چندان مطلوب در 
عدم  و  قاره‌ای  رقابت‌های 
راهیابی به جام جهانی، کلمبیا 
را از صف تیم‌های مطرح فوتبال 

امریکای جنوبی خارج کرده بود 
و لورنزو در اولین تجربه ملی 
خود به عنوان سرمربی، کار 
سختی برای بازگرداندن اعتبار 

به فوتبال کلمبیا داشت.
لورنزو اما با تکیه به ترکیب 
بازیکنان باتجربه مثل خامس 
رودریگز و اوسپینا و ستارگان 
جوانی چون لوییز دیاز، سبک 
فوتبال تیم ملی کلمبیا را تغییر 
داد. آخرین شکست کلمبیا 
به دو سال و پنج ماه پیش 
و رقابت‌های مقدماتی جام 
جهانی ۲۰۲۲ مقابل آرژانتین 
از زمان  لورنزو  برمی‌گردد و 
حضور روی نیمکت این تیم، 
آمار تحسین‌برانگیز ۱۶ برد و ۵ 
تساوی را ثبت کرده است. در 
بازه بین مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۲ تا این دوره از کوپا امریکا، 
کلمبیایی‌ها موفق به شکست 
دادن سه غول فوتبال جهان 

یعنی آلمان، برزیل و اسپانیا 
شده‌اند. نیز 

پیروزی‌های قاطعانه کلمبیا 
برابر پاراگوئه و کاستاریکا، حالا 
موجب قطعی شدن صعود 
یاران دیاز به مرحله حذفی 
انگیزه  و  شده  امریکا  کوپا 
این تیم برای تقابل در بازی 
سوم با برزیل، حفظ روند 
شکست‌ناپذیری و صدرنشینی 
در مرحله گروهی خواهد بود. 
نمایش‌های کلمبیا، بی‌تردید 
آنها را تبدیل به یکی از مدعیان 
جام می‌کند و کسب دومین 
قهرمانی در کوپا امریکا پس از 
۲۳ سال وقفه، افتخاری بزرگ 
و فراموش‌نشدنی برای مردم 
کلمبیا خواهد بود؛ مردمی 
که در بدترین شرایط مالی و 
امنیتی، هیچ‌گاه عشق خود به 
فوتبال و تیم ملی کشورشان را 

رها نکرده‌اند.

  سرمربی: 
دلافوئنته

سیمون
 کارواخال

لی نورماند
لاپورت

کوکوریا
پدری

رودری
رویس
 یامال
موراتا

ویلیامز

  سرمربی: 
ویلی سانیول

 مامارداشویلی
 تسیتایشویلی
 دوالی
کاشیا
کورکولیا
کاکابادزه
 کوچوراشویلی
 کیتایشویلی
 چاکوتادزه
 کواراتسخلیا
 میکوتادزه

22:30
 اسپانیا - گرجستان


